PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.09.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	525-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 834-па

	В связи с изменением объемов бюджетных обязательств, на основании Устава Ханкайского муниципального района Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 834-па, следующие изменения:
1.1.В структуру паспорта Программы добавить строчку «Мероприятия для детей и учащейся молодежи», «Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях».

1.2.В задачи паспорта Программы добавить строчку «обеспечение участия детей и учащейся молодежи в конкурсах фестивалях, олимпиадах и выставках различного уровня», «повышение уровня подготовленности спортсменов высокого класса для успешного выступления на краевых соревнованиях».

1.3.В целевые индикаторы и показатели паспорта Программы добавить строчку «доля детей и учащейся молодежи, участвующих в мероприятиях», «доля учащихся и молодежи, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности учащихся и молодежи района».

1.4.Изложить позицию «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы в следующей редакции:
Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

общий объем финансирования из бюджета муниципального района на реализацию программы составит 514963,793 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 111126,973 тыс. рублей;

2015год – 109039,87 тыс. рублей;

2016 год – 90329,32 тыс. рублей;

2017 год – 88183,13 тыс. рублей;

2018 год – 116284,5 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию программы средств краевого бюджета – 877125,997 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -216943,297 тыс. рублей;

2015 год – 216360,94 тыс. рублей;

2016 год – 219517,34 тыс. рублей;

2017 год – 224304,42 тыс. рублей.
1.5.В строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы добавить строчку «Увеличение доли детей и молодежи, участвующих в мероприятиях, до 75%», «увеличение доли учащихся и молодежи, занимающихся физической культурой и спортом до 30 %».
1.6.В раздел III Программы добавить строки «доля детей и учащейся молодежи, участвующих в мероприятиях.», «доля учащихся и молодежи, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности учащихся и молодежи района».
1.7.В раздел IV Программы добавить строки «мероприятия для детей и учащейся молодежи», «организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях».
1.8.Дополнить приложение № 1 к программе пунктом 4.7 и пунктом 5 следующего содержания:

4.2.

Доля учащихся и молодежи, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности учащихся и молодежи района
%

25,0

26,0

27,0

28,0

28,5

29,0

30,0

5.

Отдельные мероприятия

5.1

Мероприятия для детей и учащейся молодежи

%

50

50

55

60

65

70

75

1.9.Дополнить приложение № 2 к программе пунктом 4.7. и пунктом 5.6. следующего содержания:

4.7.

Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях

Управление народного образования администрации Ханкайского муниципального района

2014

2018

увеличение доли учащихся и молодежи, занимающихся физической культурой и спортом
Не достижение за планированного значения показателя

4.1.

5.6.

Мероприятия для детей и учащейся молодежи

Управление народного образования администрации Ханкайского муниципального района

2014

2018

Увеличение количества школьных мероприятий среди детей и молодежи
Снижение интереса детей и молодежи к участию в мероприятиях
-

1.10. Приложение № 3 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.11.Приложение № 4 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.12.Приложение № 5 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;

1.13.Приложение № 8 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;
1.14.Изложить позицию «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Ханкайском муниципальном районе в следующей редакции:

Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников
общий объём финансирования из бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы составит 150947,72 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 29666,85 тыс. рублей;

2015 год - 30158,85 тыс. рублей;

2016 год - 28131,79 тыс. рублей;

2017 год – 28133,23 тыс. рублей;

2018 год- 34857,0 тыс. рублей.
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 157471,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 41344,0 тыс. рублей;

2015 год - 38301,94 тыс. рублей;

2016 год - 38301,94 тыс. рублей;

2017 год - 39523,42 тыс. рублей.
1.15.Изложить позицию «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего образования в Ханкайском муниципальном районе» в следующей редакции:

Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

общий объём финансирования из бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы составит 227052,353 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 54642,323 тыс. рублей;

2015 год – 50786,65 тыс. рублей;

2016 год – 36991,36 тыс. рублей;

2017 год – 36514,02 тыс. рублей;

2018 год – 48118,0 тыс. рублей.

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 719296,827 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 175241,427 тыс. рублей;

2015 год – 178059,0 тыс. рублей;

2016 год – 181215,4 тыс. рублей;

2017 год – 184781,0 тыс. рублей.

1.16.Изложить позицию «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в Ханкайском муниципальном районе» в следующей редакции:
Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

общий объём финансирования из бюджета муниципального района на реализацию Подпрограммы составит – 67538,66 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14136,9 тыс. рублей;

2015 год – 13979,47 тыс. рублей;

2016 год – 12898,6 тыс. рублей;

2017 год – 11898,69 тыс. рублей;

2018 год – 14625,0 тыс. рублей.

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 357,87 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 357,87 тыс. рублей.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                                       В.В. Мищенко